

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 和歌山県シルバー人材センター連合会
(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	422,340,725	409,021,216	13,319,509
労働者派遣収益	422,340,725	409,021,216	13,319,509
有料職業紹介事業収益	0	78,547	△ 78,547
有料職業紹介事業収益	0	78,547	△ 78,547
高齢者活躍人材確保育成事業受託収	24,787,524	20,504,958	4,282,566
高齢者活躍人材確保育成事業受託収	24,787,524	20,504,958	4,282,566
受取会費	4,570,000	4,570,000	0
正会員受取会費	2,600,000	2,600,000	0
賛助会員受取会費	1,970,000	1,970,000	0
受取補助金等	16,076,000	16,027,000	49,000
受取国庫補助金	7,801,000	7,752,000	49,000
受取県補助金	7,879,000	7,879,000	0
受取全シ協支援事業費	396,000	396,000	0
雑収益	0	100	△ 100
雑収益	0	100	△ 100
経常収益計	467,774,249	450,201,821	17,572,428
(2) 経常費用			
事業費	460,428,740	441,682,817	18,745,923
支払会員賃金	330,458,887	323,288,949	7,169,938
支払会員交通費	6,841,322	0	6,841,322
支払会員法定福利費	1,502,452	1,158,789	343,663
支払会員福利厚生費	13,987	32,203	△ 18,216
役員報酬	1,238,000	933,000	305,000
給料手当	19,301,832	18,749,160	552,672
賃金	8,560,706	6,108,850	2,451,856
法定福利費	3,329,065	3,117,183	211,882
退職給付費用	87,750	0	87,750
福利厚生費	45,949	70,793	△ 24,844
会議費	109,711	121,003	△ 11,292
旅費交通費	1,153,414	1,008,302	145,112
通信運搬費	1,660,616	1,462,778	197,838
減価償却費	617,675	472,550	145,125
消耗品費	1,517,765	1,999,435	△ 481,670
修繕費	30,600	7,500	23,100
印刷製本費	511,192	352,088	159,104
光熱水料費	437,674	391,384	46,290
賃借料	3,672,336	3,688,136	△ 15,800
保険料	739,883	687,276	52,607
租税公課	35,060,740	33,273,410	1,787,330
負担金	27,375	25,375	2,000
広報費	14,355,395	10,424,411	3,930,984
委託費	3,920,303	33,288,454	△ 29,368,151
活動拠点委託費	24,386,803	0	24,386,803
教材費	17,710	35,530	△ 17,820
支払手数料	732,380	927,155	△ 194,775
支払利息	42,218	59,103	△ 16,885
雑費	55,000	0	55,000
管理費	2,574,151	2,537,097	37,054
役員報酬	350,000	342,000	8,000
給料手当	714,054	593,625	120,429
法定福利費	97,396	78,459	18,937
退職給付費用	2,250	0	2,250
福利厚生費	1,174	1,695	△ 521
会議費	75,400	27,510	47,890

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 和歌山県シルバー人材センター連合会
(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
旅費交通費	122,596	224,430	△ 101,834
通信運搬費	22,241	35,977	△ 13,736
減価償却費	1,524	1,524	0
消耗品費	56,655	138,893	△ 82,238
光熱水料費	15,874	14,195	1,679
賃借料	143,066	146,128	△ 3,062
保険料	28,800	28,800	0
租税公課	331	332	△ 1
負担金	153,000	189,000	△ 36,000
委託費	611,930	607,077	4,853
支払手数料	9,845	4,510	5,335
雑費	168,015	102,942	65,073
経常費用計	463,002,891	444,219,914	18,782,977
評価損益等調整前当期経常増減額	4,771,358	5,981,907	△ 1,210,549
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,771,358	5,981,907	△ 1,210,549
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,771,358	5,981,907	△ 1,210,549
一般正味財産期首残高	31,838,129	25,856,222	5,981,907
一般正味財産期末残高	36,609,487	31,838,129	4,771,358
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	36,609,487	31,838,129	4,771,358